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راهبردی  معاون  ملی:  آرمان 
رئیس‌جمهور در نشست »راهکارهای 
تعامل با نخبگان کشورهای منطقه 
و رفع مشکل اقامتی آنان در ایران« با 
گرامیداشت یاد شهدای مقاومت به‌ویژه 
سیدحسن نصرا... دبیرکل شهید حزب‌ا... 
لبنان، اظهار کرد: یاد امام موسی صدر و 
بزرگان تلاش برای استقلال لبنان گرامی 
باد. امیدوارم وضعیت امام موسی صدر 
هرچه سریع‌تر روشن شود. محمدجواد 
ظریف گفت: سوال اصلی بحث امروز 
شاید چندان روشن نشد اما می‌توان 
گفت مشکل اصلی این است که ما 
سیاست منسجمی درباره اتباع خارجی 
در ایران نداریم که چه به صورت قانونی 
و چه غیرقانونی به کشور ما آمده‌اند. وی 
افزود: معاون راهبردی رئیس‌جمهور 
کید کرد: به دلیل این‌که سیاست  تا
منسجم نداریم ابهاماتی ایجاد می‌شود 
که یکی از آن‌ها همین است که می‌شنویم 
می‌پرسند چرا در حالی که نخبگان ما از 

کشور خارج می‌شوند ما به فکر نخبگان 
خارجی حاضر در کشور هستیم؟ همه 
این موارد به دلیل نبود سیاست در این 
زمینه است. وی ادامه داد: شاید محیط 
سرمایه‌گذاری در کشور ما تقریباً مناسب 
نیست و آن سرمایه‌گذار خارجی که به 
ایران می‌آید به دلیل سیاست‌های 
نامشخص ما عطای این سرمایه‌گذاری 
را به لقای آن می‌بخشد. در عین حال 
که شاید هیچ کشوری به اندازه‌ ما برای 
سرمایه‌گذاری مناسب نباشد اما چون 
این زمینه مشخص  سیاست‌ها در 
نیست، آن سرمایه‌گذاران از این امر صرف 
نظر می‌کنند. رئیس مرکز بررسی‌های 
استراتژیک ریاست‌جمهوری با بیان 
این‌که »از دهه پنجاه و شصت میلادی 
آمریکا و شوروی از دیپلماسی علمی برای 

گسترش نفوذ خود استفاده می‌کردند«، 
عنوان کرد: دانشجویانی که در ایران 
تربیت می‌شوند چه در »المصطفی« چه 
در دیگر دانشگاه‌ها می‌توانند بهترین 
سفیر ما در کشور خودشان و نماینده 
خوبی برای ما نزد خانواده و اطرافیان 
خود باشند اما شاید جز لبنانی‌ها که 
به ایران می‌آیند مابقی دانشجویان 
وقتی به کشور خودشان بازمی‌گردند 
نگاهی خشم‌آلود به کشور ما دارند که 
این موضوع به نداشتن سیاست‌های 
مشخص در ایران بازمی‌گردد. وی با بیان 
این‌که »ما میلیون‌ها پناهنده غیرقانونی 
داریم که میلیاردها دلار برای کشور هزینه 
دارند«، تصریح کرد: ما در این شرایط 
چون سیاست‌های مشخصی نداریم، 
گر نگاه  نتیجه مناسبی هم نمی‌گیریم. ا

فرصت‌محور به اطراف خود داشته 
باشیم وضعیت بهتر می‌شود اما نگاه 
تهدیدمحور داریم و همین نگرش، باعث 
واقعیت یافتن وضعیت مشابه آن هم 
می‌شود. در واقع روایت و نگرش‌ها هستند 
که باعث به وقوع پیوستن یک وضعیت 
می‌شوند. ظریف افزود: این مشکلات 
نیازمند یک بررسی عمیق و سیاست‌نامه 
جدی است تا همه این نکات در نظر 
گرفته شود. فرصت‌های دانشگاهی، 
توریست‌های سلامت، گردشگری و نظایر 
آن را ببینیم و براساس آن برنامه‌ریزی 
کنیم. معاون راهبردی رئیس‌جمهوری 
تصریح کرد: دانشگاه آزاد فرصت جذب 
دانشجوی خارجی فراوان دارد اما این 
فرصت‌ها را متاسفانه نمی‌بینیم و عبور 
می‌کنند و حتی گاهی بدل به تهدید 
می‌شوند. فرصت را نمی‌شود به تعویق 
گر این اتفاق رخ دهد این  انداخت، ا
فرصت‌ها فاسد می‌شوند و فرصت فاسد 

می‌تواند بدل به تهدید شود. 

آرمان ملی:  رئیس مجلس شورای 
اسامی در نشست مجمع هماهنگی 
کز تاریخ‌پژوهی و بانک‌های اسنادی  مرا
ایران )مهتاب( که صبح دوشنبه، 30 
مهرماه در ساختمان کتابشناسی ایران 
واقع در کتابخانه مجلس شورای اسلامی 
برگزار شد، با اشاره به اهمیت مسأله اسناد، 
تاریخ‌نگاری و تاریخ‌پژوهی گفت: شاید 
حدود 30 سال به اهمیت این موضوعات 
پی‌برده نشده بود و با گذر زمان متوجه 
اهمیت ویژه این موضوعات شدیم. 
محمدباقر قالیباف دیجیتالی کردن 
)هوشمندسازی( اسناد کتابخانه مجلس 
را اقدام مثبتی ارزیابی کرد و یادآور شد: 
براساس گزارشی که چند نوبت دریافت 
کردم، قریب به 4 میلیون اسناد از پیش 
از انقلاب به‌صورت دیجیتالی )هوشمند( 
درآمده و آماده برخط شدن است تا 
همگان به آن دسترسی داشته باشند. 
اسناد پس از انقاب نیز مرحله اسکن را 
گذرانده و قرار است همین مسیر را طی کند 
تا در نهایت همه آنها در معرض عموم قرار 
بگیرد. وی روایتگری را گام اول در مسیر 

روشنگری دانست که ارزش افزوده کار 
گر  تاریخی را چند ده برابر می‌کند و افزود: ا
از روایتگری اتفاقات و رویدادها و... در این 
زمان غفلت شود، ده‌ها سال بعد هرقدر 
برای روایتگری تلاش شود، اثری نخواهد 
داشت. رئیس مجلس شورای اسلامی در 
بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
موضوع مقاومت، جبهه مقاومت و مسأله 
فلسطین و لبنان از موضوعات حیاتی، 
ریشه‌ای و مبنایی انقلاب اسلامی است، 
گر نهضت امام)ره( مبنای  عنوان کرد: ا
انقلاب باشد، در موضوع کاپیتولاسیون 
که از سوی ایشان مطرح شد، ام‌الفساد 
جهان بشریت و امت اسامی ریشه در 
رژیم صهیونیستی دارد که تمشیت امور 
آن نیز بر عهده آمریکاست. وی اظهار 
کرد: امروز نسل جدیدی را می‌بینیم که 
گاهی نسبت به وقایع و اتفاقات  هیچ آ
آن سال ندارند و وقتی با دانشجویان 
ورودی امسال صحبت می‌کنیم می‌بینیم 

نسبت به این مسائل هیچ تحلیلی ندارند 
و براساس روایت‌های دیگران برداشت 
می‌کنند. وی گفت: امروز دچار جنگ 
ترکیبی هستیم که شامل جنگ نرم، جنگ 
سخت و جنگ هوشمند می‌شود و مسأله 
روایتگری به‌عنوان نوعی ابزار حضور در 
این جنگ است که ما در مجلس نیز برای 
تحقق آن کمک خواهیم کرد. رئیس قوه 
مقننه فناوری و پیشرفت در حوزه تاریخ 
پژوهی و سندپژوهی را سرخط و آغازی 
برای جبران گذشته دانست و گفت: امروز 
سیستم آنالوگی)دستی( در حال تبدیل 
شدن به سیستم دیجیتالی)هوشمند( 
است اما از اینجا به بعد باید تلاش کنیم 
گر این  تا همراه با دنیا حرکت کنیم که ا
اتفاق رخ ندهد دچار فاصله نوری با 
همه دنیا می‌شویم. وی در این بخش 
کید رهبر  از سخنان خود با اشاره به تأ
معظم انقاب بر استفاده از هوش 
مصنوعی عنوان کرد: با استفاده از این 

ابزار می‌توانیم عقب ماندگی‌های گذشته 
خود را جبران کنیم. قالیباف با اشاره 
به عمر 117 ساله تاریخ قانونگذاری در 
، بیان کرد: ما تمام سیر تاریخی  کشور
قوانین را با استفاده از هوش مصنوعی به 
لحاظ لفظی و معنایی گردآوری کرده‌ایم 
و تمام روندی که یک قانون در طول عمر 
خود گذرانده، مشخص است. رئیس 
مجلس در ادامه عنوان کرد: در چند 
هفته اخیر به نمایندگان گفتم برای ارائه 
هر طرح یا اصاح ماده‌ای ابتدا باید با 
تبلت خود به این سامانه مراجعه کنند 
تا کار تکراری صورت نگیرد. وی در ادامه 
با اشاره به تنقیح قوانین با استفاده از 
هوش مصنوعی که قابلیت تبدیل 12هزار 
قانون به 3000 قانون را دارد، گفت: در حوزه 
تاریخ و اسناد نیز در وهله نخست باید به 
دنبال گردآوری و بعد استفاده از هوش 
مصنوعی بود که هم به جهت معنایی 
و هم به جهت لفظی امکان پذیر است. 
رئیس نهاد قانونگذاری اظهار کرد: باید 
مسیر شناخت و تحلیل درست از مسائل 

روز را برای جوانان فراهم کنیم. 

ادامه یادداشت
... در صورتی که این قطعنامه اجرایی شود می‌توان امیدوار 
بود سایه شوم جنگ از لبنان رخت ببندد. سابقه این قطعنامه 
به جنگ 33 روزه بین لبنان و اسرائیل باز می‌گردد. در آن جنگ 
این قطعنامه به تصویب شورای امنیت سازمان ملل متحد رسید. 
ارتش صهیونیست‌ها در آن جنگ شکست خورند و حزب‌ا... که در 
عرصه‌های میدانی در آن زمان ابتکار عمل را در دست داشت در عرصه 
جهانی توانست جایگاه خود را تثبیت کند. آن زمان این قطعنامه بر ملت 
و دولت لبنان تحمیل شد به دلیل اینکه آمریکایی‌ها تصور می‌کردند 
اسرائیل پیروز میدان است اما با آشکار شدن آثار شکست اسرائیل در آن 
زمان بلافاصله قطعنامه 1701 تصویب شد که بر اساس آن حزب‌ا... باید تا 
ده کیلومتر تا شمال رودخانه لیتانی عقب نشینی کند و نیروهای حافظ 
صلح در کرانه‌های رودخانه لیتانی مستقر شوند و ارتش صهیونیست‌ها 
نیز از جنوب رودخانه لیتانی به مسافت 10 کیلومتر هم عقب بنشیند و 
یک منطقه بی‌طرف در دو سوی رودخانه برقرار شود. که البته این مورد 
نشان می‌دهد این رژیم به هیچ کدام از قواعد بین‌المللی پایبند نیست 
در حالی که سازمان ملل حزب‌ا... را وادار کرد که از رودخانه لیتانی عقب 
نشینی کند اما رژیم صهیونیستی به پیشروی خود ادامه می‌داد. حتی 
پایگاه‌هایی هم در جنوب رودخانه لیتانی احداث کرد که بر خلاف 
بندهای قطعنامه 1701 است. از این‌رو به نظر می‌رسد این قطعنامه 
نوعی آتش‌بس را برقرار می‌کند اما در خصوص اجرایی کردن بندهای 
این قطعنامه سابقه نشان می‌دهد اسرائیل هیچگاه به این قطعنامه 

پایبند نبوده است. 

 نامه وزیر ارشاد به رئیس قوه قضائیه 
گهی‌های ثبتی درباره حذف آ

گهی‌های ثبتی، وزیر  آرمان ملی:  در پی اعتراض مطبوعات به حذف آ
فرهنگ وارد عمل شد و با نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه خواستار بازگشت 
گهی‌ها به روزنامه‌ها شد. باشگاه روزنامه‌نگاران ایران مطلع شد  این آ
دکتر سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ در نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه 
از ایشان خواسته است دستور مدیرکل حقوقی و امور مجلس سازمان 
گهی‌های ثبتی در مطبوعات، لغو شود. بنابر  ثبت مبنی بر عدم انتشار آ
ک  این خبر چندی پیش مدیرکل حقوقی سازمان ثبت اسناد و املا
گهی‌های ثبتی به‌ جای انتشار در روزنامه‌ها فقط  اعلام کرد؛ از این پس آ
در سایت سازمان ثبت منتشر خواهد شد. پیرو این اعام، مدیران 
مطبوعاتی از وضعیت به‌وجود آمده گلایه کرده و نسبت به این تصمیم 
اعتراض کردند. موضوع از همان ابتدا توسط وزیر ارشاد دکتر سیدعباس 
صالحی و معاونت مطبوعاتی پیگیری شد و در نامه‌ای که آقای وزیر به 
گهی در سایت سامانه ثبت را  رئیس قوه قضائیه نوشت، مشکلات ثبت آ
گهی‌ها روزنه‌ای هر چند اندک برای تامین  کید کرد که این آ یادآوری و تا
کنون با نامه‌ وزیر این امیدواری به‌وجود  مالی مطبوعات چاپی است. ا
کم شود.  آمده که تصمیم گرفته شده توسط سازمان، لغو و روال قبلی حا

ظاهرا این اتفاق نیز افتاده است و باید منتظر نتایج آن ماند. 

ح کرد محمدرضا عارف مطر
لزوم استفاده از تجارب بین‌المللی برای 

توانمندسازی افراد مبتلا به اوتیسم
آرمان ملی: معاون اول رئیس‌جمهور در نشستی با انجمن 
اوتیسم که با حضور اعضای هیات‌مدیره و برخی از خانواده‌های 
کید کرد: سند راهبردی  دارای فرزند مبتلا به اوتیسم برگزار شد، تا
حل مشکلات افراد مبتلا به این بیماری یا اختلال عصبی زیر نظر 
معاون فرهنگی و اجتماعی معاون اول رئیس‌جمهور و با حضور 
اعضای انجمن اوتیسم ایران، خانواده‌های فرزندان مبتلا به اوتیسم 
و وزارتخانه‌های کلیدی و مهم مرتبط با این موضوع با اولویت 
فرهنگ سازی تا دو ماه آینده تدوین می‌شود. محمدرضا عارف 
گفت: دولت برای رفع موانع قانونی و در صورت لزوم تصویب قوانین 
در هیات دولت برای حل مشکلات درمانی، بیمه‌ای و معیشتی 
مبتلایان به اوتیسم و خانواده‌های آنان کاملا آمادگی دارد که در این 
راستا اجرای سند ملی اوتیسم و برنامه اقدام دو ساله این انجمن در 
خصوص حل مشکلات بیمه و توانبخشی مبتلایان به اوتیسم در 
سه وزارتخانه آموزش و پرورش، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با مجموعه ذیربط سازمان 
بهزیستی پیگیری و اجرایی خواهد شد. معاون اول رئیس‌جمهور 
با اشاره به اهمیت فرهنگ سازی درخصوص افراد مبتلا به اوتیسم 
گاهی عمومی  در جامعه خاطر نشان کرد: در گذشته به دلیل عدم آ
برخوردهای نامناسبی با کودکان اوتیسمی صورت می‌گرفت در حالی 
گر شناسایی در سنین پایین انجام شود این کودکان می‌توانند  که ا
در آینده کشور و با بروز استعدادهای خود به افرادی موفق و موثر در 
سطح جامعه تبدیل شوند که این انجمن باید اقدام‌های لازم را با 
همکاری دستگاه‌های ذیربط درخصوص فرهنگ سازی در ارتباط 
با افراد مبتلا به اوتیسم در اولویت قرار دهد. عارف با اشاره به شتاب 
و روند رو به رشد اوتیسم در دنیا و توجه بیش از پیش کشورهای 
جهان در چگونگی ‌توانمند سازی و برطرف کردن نیازهای افراد مبتلا 
به اوتیسم و خانواده‌های آنان تصریح کرد: باید از تجارب بین‌المللی 
به ویژه کشورهایی که قرابت فرهنگی با کشور ما دارند در راستای 
شناسایی کودکان در سنین زیر ۷ سال، آغاز روند درمانی در سنین 
پایین، توانمند سازی و مهارت آموزی و فرهنگ سازی این اختلال 
عصبی در بین آحاد جامعه استفاده کرد. در این نشست سعیده 
صالح غفاری رئیس انجمن اوتیسم ایران با اشاره به آمار شناسایی 
شده خانواده‌های دارای فرزندان مبتا به اوتیسم، گزارشی از 
اقدام‌های انجام شده تا کنون و خواسته‌های خانواده‌های درگیر با 
اوتیسم ارائه کرد. در ادامه این نشست اعضای هیات‌مدیره انجمن 
اوتیسم ایران و خانواده‌های دارای فرزندان مبتلا به اوتیسم به 
تشریح مشکلات، مسائل، نیازها و خواسته‌های خود از جمله 
پوشش‌های بیمه‌ای برای مبتلایان به اوتیسم بالای ۱۲ سال، ملزم 
سازی به اجرای غربالگری اوتیسم در وزارت بهداشت، حل مشکلات 
کز توانبخشی  خانواده‌های دارای فرزندان مبتلا به اوتیسم، ‌ایجاد مرا
و درمانی و حساس شدن وزارتخانه‌های مرتبط با این بیماری و 

اختلال روانی در جامعه پرداختند. 

 شماره 
1951 ح کرد: مهدی کرباسیان  مطر

پارادوکس کسری 
بودجه و اهداف 
رویایی اقتصادی

غلامعلی رجایی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:  

تنش‌های منطقه‌ای روی 
عملکرد دولت تأثیر گذاشته است

آرمان ملی:  دولت پزشکیان از زمان مراسم تحلیف و با ترور اسماعیل 
کنون درگیر تنش‌های منطقه‌ای بوده است. به همین دلیل دولت  هنیه تا
نتوانسته گزارش کوتاه‌مدتی از عملکرد خود که معمولا دولت‌ها ارائه 

می‌کنند به مردم ارائه کند. 

آرمان ملی:  دولت در سایه چه نقشی در فضای سیاسی 
کشور در مقطع کنونی دارد؟ آیا شکست جلیلی سبب 
پایان مأموریت دولت سایه‌ای شد که سعید جلیلی 
مدعی مدیریت آن بود؟ شاید در ظاهر برخی تصور کنند 

که تاریخ انقضای دولت در سایه با شکست جلیلی فرا 
رسید اما شواهد چنین نیست و اعضای این دولت نقش 
دیگری برای خود تعریف کرده‌اند که همان تضعیف دولت 

پزشکیان است. 
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سکوت جلیلی را جدی بگیرید 

تهدید »سایه« برای دولت پزشکیان 

گزارش »آرمان ملی« از تحولات دیپلماتیک غرب آسیا 

سفر وزیر خارجه ایران و آمریکا به منطقه 

بررسی مناسبات شورای شهر و شهردار تهران 

کانی و چالش سفرهای خارجی   زا
، نتایج و دستاوردهای آن را به شورا ارائه کند     میرلوحی:  شهردار تهران باید گزارش سفر

وزیر امور خارجه کشورمان طی روزها و هفته‌های اخیر 
به چندین کشور منطقه سفر کرده است تا به نحوی با 
تعامل و وفاق با کشورهای عربی منطقه شرایط را برای 

صلح و ثبات و جلوگیری از تنش ایجاد کند. 

 شرایط جنگی بین اسرائیل و لبنان هر روز بدتر می‌شود 
و رژیم صهیونیستی تمامی مرزهای اخلاقی و حقوقی 
را در حمله به لبنان زیر پا گذاشته است. به طوری که 
کشورهای مختلف جهان ازجمله کشورهای غربی در نظر 
دارند به اسرائیل فشار آورند تا به قطعنامه 1701 تن دهد. 

تحولات منطقه‌ای؛ از سفر عراقچی تا بلینکن

قطعنامه 1701 به چه چیز نظر دارد

عبدالواحد موسوی لاری:  

تندروها تعریفی از حکومت اسلامی ندارند  

»آرمان ملی« دلایل انفجار قیمت سکه در بازار را بررسی می‌کند

حباب  یا  جو   روانی؟
    عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: بازار آرامش خود را بازمی‌یابد

محمدجواد ظریف:

فرصت‌ها را نمی‌توان
 به تعویق انداخت

   عکس:  حجت سپهوند
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